

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области»

Принят
Законодательным Собранием
Свердловской области

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области» («Областная газета», 2015, 23 декабря, № 237) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 142-ОЗ, от 25 сентября 2017 года № 97-ОЗ, от 4 апреля 2018 года № 43-ОЗ, от 14 ноября 2018 года № 137-ОЗ, от 3 июля 2020 года № 71-ОЗ, от 4 августа 2020 года № 86-ОЗ, от 20 апреля 2021 года № 31-ОЗ, от 29 июля 2021 года № 78-ОЗ, от 17 ноября 2021 года № 102-ОЗ, от 25 мая 2022 года № 56-ОЗ, от 14 июля 2022 года № 83-ОЗ, от 27 февраля 2023 года № 11-ОЗ, от 24 мая 2023 года № 43-ОЗ, от 16 ноября 2023 года № 118-ОЗ и от 26 марта 2024 года № 22-ОЗ, следующие изменения:

1) подпункт 4-5 пункта 3 статьи 4, подпункт 4 пункта 1 статьи 5 и подпункт 9-3 статьи 6 признать утратившими силу;

2) в подпункте 7 пункта 1 статьи 5 слова «включенные в реестры» заменить словами «содержащиеся в реестрах»;

3) подпункт 8 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«8) предоставляют право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, оформляют, переоформляют и выдают карты этих маршрутов;»;

4) в части второй пункта 1 статьи 9 слова «выдано свидетельство об осуществлении» заменить словами «предоставлено право осуществления»;

5) в части первой пункта 4 статьи 9 слова «выдано свидетельство об осуществлении» заменить словами «предоставлено право осуществления», слова «в течение срока действия такого свидетельства» – словами «в течение срока действия такого права», слова «свидетельства и вступает в силу по окончании



срока действия такого свидетельства» – словами «права и вступает в силу по окончании срока действия такого права»;

6) в части второй пункта 4 статьи 9 слова «выдано свидетельство об осуществлении» заменить словами «предоставлено право осуществления», слова «свидетельства и карт данного маршрута» – словом «права»;

7) в пункте 1 статьи 11 слова «выдает свидетельства об осуществлении» заменить словами «предоставляет право осуществления», слово «карты» – словами «выдает карты»;

8) в части первой пункта 2 статьи 11 слова «Свидетельство об осуществлении» заменить словами «Право осуществления», слова «и карты этого маршрута выдаются» – словом «предоставляется»;

9) в части второй пункта 2 статьи 11 слова «свидетельство об осуществлении» заменить словами «право осуществления», слова «и карты этого» – словами «предоставляется и карты этого»;

10) в части третьей пункта 2 статьи 11 слова «свидетельство об осуществлении» заменить словами «право осуществления», слова «и карты соответствующего маршрута выдаются» – словом «предоставляется»;

11) в пункте 5 статьи 11 слова «Свидетельства об осуществлении» заменить словами «Право осуществления», слова «и карты этих» – словами «предоставляется и карты этих»;

12) в пунктах 6 и 7 статьи 11 слова «свидетельства об осуществлении» заменить словами «права осуществления».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2026 года.

Губернатор Свердловской области

Д.В. Паслер

г. Екатеринбург

«____» _____ 2025 года

№ _____-ОЗ